Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-05-2021
Insolventienummer F.13/20/399
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169053:F001
Datum uitspraak 08-12-2020
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr M. van Bommel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Forza Pizza Amsterdam BV 14-01-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Forza Pizza Amsterdam B.V. (kvk-nr: 70271550), 14-01-2021
verder te noemen: 'Forza'is statutair gevestigd aan het Levantplein 38 te 1

(1019 MB) Amsterdam. De besloten vennootschap is op 11 december 2017

opgericht.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister: Exploitatie van horecabedrijven alsmede het 14-01-2021
verzorgen van horeca en hospitality bij derden op locatie en het adviseren van 1
derden inzake horeca en hospitality.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 60.603,00

Toelichting financiéle gegevens

De heer Moerkerk heeft enkel een balans met betrekking tot het jaar 2018 ter 14-01-2021
beschikking gesteld. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=17333f57-4e39-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-01-2021
Toelichting
) 1
Er zijn geen personeelsleden.
Boedelsaldo
€ 0,00 14-01-2021
1
Verslagperiode
van 14-01-2021
8-12-2020 1
t/m
14-1-2021
van 18-05-2021
15-1-2021 2
t/m
18-5-2021
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 2 uur 54 min
2 1 uur 20 min
totaal 4 uur 14 min
Toelichting bestede uren
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig bestuurder van Forza is sinds de oprichting de heer T.C. Moerkerk. Forza 14-01-2021
heeft drie aandeelhouders waaronder T.C. Moerkerk die 1
meerderheidsaandeelhouder is.
1.2 Lopende procedures
Er is geen sprake van lopende procedures. 14-01-2021

mE1



1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen afgesloten. 14-01-2021
1

1.4 Huur

Het restaurant was gevestigd in een gehuurde locatie in een hoekpand 14-01-2021

gelegen aan de Levantplein 38 te Amsterdam op het KNSM-eiland. Het 1

huurcontract stond per 24 oktober 2017 op naam van de eenmanszaak Michel-
Inn (tevens failliet verklaard op 9 juni 2020). Tussen huurder en verhuurder
zijn problemen ontstaan na de ontdekking van een aangebrachte
hennepkwekerij in de kelderruimte van het gehuurde, hetgeen heeft geleid tot
een procedure bij de kantonrechter. De kantonrechter stelt overigens vast dat
de heer Moerkerk niet aansprakelijk is voor de hennepkwekerij. Wel heeft de
kantonrechter in zijn vonnis van 19 mei 2020 Moerkerk in privé aansprakelijk
gehouden voor de ontstane huurachterstand en het betalen van
schadevergoeding. De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 1
december 2019 beéindigd. Van de heer Moerkerk begrijpt de curator dat de
sleutels in juli 2019 bij de verhuurder waren ingeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder, T.C. Moerkerk, heeft het volgende verklaard: 14-01-2021
1
In december 2017 is het bedrijf opgericht door drie aandeelhouders, waarvan
de heer T.C. Moerkerk de meerderheid van de aandelen had. De intentie van
de oprichting was het starten en openen van een tweede restaurant met als
handelsnaam Michel-Inn. Michel-Inn, een restaurant/bar/pizzeria, is een
eenmanszaak op naam van de heer Moerkerk. Deze eenmanszaak is op 9 juni
2020 failliet verklaard. Volgens Moerkerk speelde de volgende oorzaken een
belangrijke rol bij het uiteindelijke faillissement van het bedrijf:
1) vanaf de start liep de samenwerking stroef tussen de aandeelhouders
hetgeen leidde tot een verkeerde werkverdeling.
2) door de lastige locatie van beide zaken (Levantplein en Steve Bikoplein) was
het voor de heer T.C. Moerkerk moeilijk om de benodigde aandacht aan beide
zaken te geven. Vanaf het begin liep hij achter de feiten aan. In de zomer
2018 liepen de zaken nog goed maar in het najaar liepen de cijfers snel
achteruit.
3) In het voorjaar van 2019 was er goede hoop op een goede zomer 2019 om
de zaak financieel zo weer op de orde te brengen. Helaas werd er in het
voorjaar van 2019 op de locatie aan het Levantplein een oude wietplantage
gevonden. Door het vinden van deze niet werkende wietplantage moest per
direct het restaurant gesloten worden op last van bouw en woningtoezicht.
Financieel was dit niet meer recht te trekken.

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in nader onderzoek.

I Er zijn de curator geen nieuwe feiten of omstandigheden bekend geworden. 18-05-2021

& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-01-2021
0 1
Toelichting

Er zijn geen werknemers betrokken in dit faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 14-01-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. De huurovereenkomst is per 1 14-01-2021
december 2019 reeds beéindigd. Het pand is volledig gestript. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de 14-01-2021
opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting en loonheffing. 1

Gelet op art. 57 lid 3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst

te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden/ onderhanden werk. 14-01-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris geen sprake van andere activa. 14-01-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 14-01-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€1.419,76 14-01-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
De zakelijke bankrekening werd aangehouden bij de ING-Bank. De ING-bank
heeft een schuld van € 1.419,76 bij de curator ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten. 14-01-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Kredietverstrekker Qredits heeft een krediet verstrekt van in totaal € 77.765,-. 14-01-2021
Ter zekerheid heeft Qredits op 17 april 2018 een pandrecht gevestigd op 1
onder meer goederen, bedrijfsuitrusting, voorraden en vorderingen.

Nu de boedel leeg is, kunnen er geen zekerheden worden uitgewonnen.
Qredits heeft de vordering ingediend ter verificatie bij de curator.

5.4 Separatistenpositie
Zie 5.3. 14-01-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bierbrouwer Bavaria (Swinkels) heeft enkele goederen in bruikleen gegeven. 14-01-2021
Echter, de goederen zijn niet meer aanwezig. Swinkels heeft een vordering 1
ingediend ter hoogte van € 19.718,69.



5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden te verrichten.

14-01-2021
1

14-01-2021
1

14-01-2021
1

14-01-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting of doorstart van de onderneming. 14-01-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Effectief heeft de onderneming gelopen van 1 januari 2018 tot 1 juni 2019. Er 14-01-2021
zijn weinig gegevens beschikbaar. Uit een balans van 2018 blijkt een totaal 1

van € 60.603,-. De curator zal nog nagaan of er meer financiéle informatie

beschikbaar is.

De bestuurder heeft, behalve een eenvoudige balans 2018, geen 18-05-2021

boekhouding kunnen overleggen en heeft niet voldaan aan de plicht een 2
deugdelijke boekhouding te voeren inzake de gefailleerde onderneming.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 14-01-2021
1
I De jaarrekening 2018 is gedeponeerd. 18-05-2021

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring is, gelet op de omvang van de onderneming, niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator stelt zich op het standpunt dat sprake is van onbehoorlijk bestuur
door de bestuurder nu de bestuurder geen boekhouding heeft kunnen
overleggen. De curator ziet echter af van mogelijke aansprakelijkheidsstelling
nu de bestuurder in privé in staat van faillissement is verklaard en derhalve
geen verhaal biedt. De curator ziet derhalve af van het nemen van
rechtsmaatregelen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

Nee

Toelichting
Er is geen sprake geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek verrichten.

| Afgewikkeld.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-01-2021
EE
14-01-2021
EE
14-01-2021
mE1
18-05-2021
& 2
14-01-2021
EE
18-05-2021
E 2
14-01-2021
E1
18-05-2021
[ 2



Toelichting 14-01-2021
Salaris curator: PM 1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.526,00 14-01-2021
1

Toelichting

De Belastingdienst heeft een totale vordering ingediend ter hoogte van €
18.526,-. Het ziet met name op aanslagen omzetbelasting. Sommige
aanslagen zijn ambtshalve opgelegd.

I € 23.229,00 18-05-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV

14-01-2021
Toelichting 1
Naar verwachting heeft het UWV geen vordering op gefailleerde.
8.4 Andere pref. crediteuren
18-05-2021
Toelichtin
enng | 2
Er zijn geen andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 14-01-2021
1
I 8 18-05-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 95.239,47 14-01-2021
1
I € 153.896,91 18-05-2021
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog onbekend in huidige fase van het faillissement. 14-01-2021
1
I Opheffing bij gebrek aan baten. 18-05-2021

2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder in kaart brengen. 14-01-2021
1
| Afgewikkeld. 18-05-2021
2

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures. 14-01-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek boekhouding/ administratie; 14-01-2021
-onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid; 1
- onderzoek crediteurenlast.

De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten in dit faillissement. 18-05-2021

De curator zal dan ook overgaan tot verzoek tot beéindiging van het 2
faillissement bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend in huidige fase van het faillissement. 14-01-2021
1

Het faillissement zal in de komende maanden (financieel) worden 18-05-2021

afgewikkeld. 2

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

I Geen werkzaamheden meer te verrichten. 18-05-2021

2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


